



## Statusnotat - handleplan for Københavns Kommunes Handicappolitik

28-11-2012

Sagsnr.  
2012-177763

Dokumentnr.  
2012-959296

Sagsbehandler  
Anders Voigt  
Tinning

<b>UDVALG: Kultur- og Fritidsudvalget</b>			
<b>Tværgående målsætninger</b>			
<b>Initiativ</b>	<b>Status 2012</b>	<b>Økonomi</b>	<b>Evt. videreførelse</b>
Beskriv initiativ i kort form under de relevante målsætninger for det respektive udvalgs handleplan	Beskriv status for initiativet 2011-2012	Beskriv om initiativet afholdes inden for rammen, om der er blevet afsat midler til indsatsen i B2012 eller B2013 eller om der stadig mangler finansiering af initiativet?	I bedes tage stilling til om: - Initiativet er afsluttet og ikke videreføres i den reviderede handicapplan - Initiativet ikke er afsluttet og videreføres i den reviderede handleplan - Initiativet er fortløbende og videreføres i den reviderede handicapplan
<b>3.1.7 Kultur og fritid</b>	<b>Status 2012</b>	<b>Økonomi</b>	<b>Evt. videreførelse</b>
<b>Initiativ 1</b> Registrering af tilgængelighed.	Københavns Ejendomme har i samarbejde med <a href="http://www.godadgang.dk">www.godadgang.dk</a> gennemført en tilgængelighedsundersøgelse af 117 institutioner i Københavns Kommune.  Rapporterne beskriver specifikke behov og forbedringsmuligheder i forhold til tilgængelighed for 7 forskellige handicapgrupper.  Rapporterne er meget individuelle i forhold til tildeling af mærker inden for de 7 handicap.  Alle rapporter kan ses på <a href="http://www.godadgang.dk">www.godadgang.dk</a>	Der er i budget '12 afsat 0,5 mio. kr. til initiativet.  Initiativet afholdes indenfor den afsatte budgetramme.	Initiativet er afsluttet i 2012 og videreføres ikke i den reviderede handleplan.
<b>Initiativ 2</b> Tilgængeligheds-pulje på 4 mio. kr. i 2014.	Initiativet er ikke igangsat.	Der blev afsat 4 mio. kr. i Budget '12. Midlerne er i Budget '13 udskudt til 2014 pga. anlægsloft.	Initiativet er ikke afsluttet og videreføres i den reviderede handleplan
<b>Initiativ 3</b> Støtte til kultur- og fritidsaktiviteter	Kultur- og Fritidsforvaltningen yder støtte i henhold til de beskrevne regler for borgere med handicap.  Den nuværende sats for støtte er uændret.	Indsætterne afholdes indenfor forvaltningens driftsramme.	Initiativet er fortløbende og videreføres i den reviderede handicapplan

<p><b>Initiativ 4</b></p> <p>Bibliotekstilbud</p>	<p>Biblioteket Kommer er en velfungerende ordning med udbringning af bøger til handicappede og ældre samt borgere, der har et midlertidigt problem i forhold til selv at afhente litteratur og andre materialer fra biblioteket.</p> <p>Kontakten med de handicappede er god og vi får mange positive tilkendegivelser fra brugerne.</p> <p>875 københavnere er tilmeldt Biblioteket Kommer pr. 4. november 2012, hvilket er næsten status quo siden 2010, hvor der var 869.</p> <p>Særligt for Københavns Hovedbibliotek kan nævnes, at Biblioteket Kommer er med i handleplanen for 2013 med det formål at gøre tilbuddet mere synligt og få fat i potentielle brugere i lokalområdet.</p> <p>Konkret i efteråret 2012 har der været kontakt til ældrerådet, lokaludvalg og sundhedsområdet med henblik på et samarbejde omkring indsatsen. Der er kommet positive tilkendegivelser, som Københavns Hovedbibliotek arbejder videre med.</p> <p>Målet er at få ordningen kendt som et tilbud på linje med øvrige bibliotekstilbud til borgerne.</p>	<p>Indsatserne afholdes indenfor forvaltningens driftsramme.</p>	<p>Initiativet er fortløbende og videreføres i den revidere handicapplan</p>
<p><b>Initiativ 5</b></p> <p>Formidling</p>	<p>Kultur- og Fritidsforvaltningen arbejder på en strategi for hvordan resultaterne fra tilgængelighedsundersøgelsen formidles til de respektive brugere af KFF institutionerne.</p> <p>Alle rapporter kan ses på <a href="http://www.godadgang.dk">www.godadgang.dk</a></p> <p>Det undersøges hvordan formidlingen skal ske på forvaltningens hjemmeside og de enkelte institutioners hjemmeside.</p>	<p>Indsatserne afholdes indenfor forvaltningens driftsramme.</p>	<p>Initiativet er fortløbende og videreføres i den revidere handicapplan</p>